
  CITTA‘  METROPOLITANA DI MESSINA
V Direzione  “Ambiente e Pianificazione”  

Servizio “Pianificazione Strategica”
               Ufficio Funzioni Delegate in materia di Trasporti

Reg. Aut. N.161/INT                                             

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALL' ESERCIZIO  DELL' ATTIVITÀ  DI  CONSULENZA 
                  PER LA CIRCOLAZIONE  DEI  MEZZI DI TRASPORTO.

Ditta:  “HELIOS MRS Soc. Coop.“ sita in Gioiosa Marea (Me), Via Mazzini, 27.

Amm.re Unico/Responsabile Prof.le: SCIAMMETTA GIUSEPPE.    
                                              

             Il Responsabile del Servizio - Delegato Funzioni Dirigenziali -

- VISTA la Legge 08/08/1991, n. 264 e relativi DD.MM. attuativi;
- VISTA la  Legge 04/01/1994, n. 11, che modifica ed integra la Legge n. 264/1991;
-  VISTO il  Regolamento  Provinciale  per  la  disciplina  dell'attività  di  consulenza  per  la
circolazione dei mezzi di trasporto;
- VISTO il Programma Provinciale delle Autorizzazioni;
- VISTA l' istanza prot. 12469 del 02/04/21 con la quale il sig. Sciammetta Giuseppe, nella
qualità  di  amministratore  unico  della  “Helios  MRS  Soc.  Coop.”  chiede  il  rilascio  di
autorizzazione all’esercizio dell’attività di cui all’oggetto presso la sede di Gioiosa Marea (ME),
Via  Mazzini, 27;
-  VISTO l’atto costitutivo del 05/11/2015, n. 50780 di Repertorio e n. 7919 della Raccolta,
registrato il 13/11/2015 a Messina al n. 6993 serie 1T, della “Helios MRS Soc. Coop.” con la
contestuale  nomina  del  sig.  Sciammetta  Giuseppe  quale  amministratore  unico  a  tempo
indeterminato;
- VISTO il verbale del 15/02/2021 della “Helios MRS Soc. Coop.” n. 29503 di Repertorio e n.
13814 della Raccolta, registrato il 18/02/2021 a Messina al n. 2550 serie 1T, di integrazione
dell’ oggetto sociale;
- VISTO  l’attestato di idoneità professionale prot. PA-1573 E del 21/06/2019, rilasciato dalla
M.C.T.C. di Palermo;
- VISTO il verbale di sopralluogo finalizzato all’ accertamento dell’ idoneità dei locali;
- VISTA  l' attestazione di adeguata capacità finanziaria;
- VISTA l’istruttoria procedimentale svolta dal Responsabile dell’Ufficio;
- VISTO lo Statuto dell’ Ente;
- VISTA la Legge n. 190/2012;
- VISTO  il Regolamento sui controlli interni;
- VISTO il Decreto Lgs. n. 33/2013;
- VISTO il Decreto Lgs. n. 39/2013

                   - VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
                   -  VERIFICATA  l' insussistenza  di conflitti d' interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del   Codice di 
                     Comportamento dell’ Ente                    

A U T O R I Z Z A

la “HELIOS MRS Soc. Coop.” con sede in Gioiosa Marea (Me), Via Mazzini,27, all' esercizio
dell'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto.



D I S P O N E 

il  rilascio  di  apposito  tesserino  di  identificazione  per  l’amministratore  unico/responsabile
professionale sig.  SCIAMMETTA Giuseppe. 

                                                                          
                              Il Responsabile dell’Ufficio                                                Il Responsabile del Servizio – Titolare P.O.                   
                       (Dott .ssa   G. Turris i)                                                  Arch.  Roberto Siracusano   
                                                                                                Delegato Funzioni Dirigenzial i
                                                                                                                                            ex art.17 c.1 bis  D.Lgs. 165/2001 

                                                                                                          (D.D. n. 67 dell’ 08/02/2021)
                                                                                                      

CONDIZIONI  E PRESCRIZIONI:
L'attività  autorizzata deve essere esercitata in conformità alle disposizioni di legge vigenti,
al Regolamento per la disciplina dell'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di
trasporto ed alle seguenti condizioni e prescrizioni:
1) la presente  autorizzazione  deve  essere esposta, in modo  visibile  al  pubblico,  nella  sede
ove viene esercitata l'attività;
2) la presente autorizzazione vale solo per la sede predetta e qualsiasi cambiamento planimetrico
e/o di ubicazione devono  essere preventivamente autorizzati;
3) la sede autorizzata non può essere adibita all'esercizio di altra attività; 
4) la  ditta  deve  tenere,  debitamente  vidimato  secondo  le disposizioni  di legge  vigenti e in
perfetto ordine, il  Registro Giornale delle  operazioni compiute,  che devono essere annotate
secondo legge anche in caso di Registro Giornale meccanizzato con soluzione informatica. Lo
stesso va conservato e deve essere esibito a richiesta dei funzionari preposti al controllo ed alla
vigilanza;
5) la presente autorizzazione viene rilasciata previo pagamento del contributo una tantum di €
25,82 del 12/09/20,  di cui ai DD. MM.  20/8/1992 e 26/04/96, ai   sensi  dell'  art. 8, comma 4,
della  legge n. 264/1991;
6) la presente autorizzazione, unitamente al tesserino di riconoscimento, deve essere restituita a
cessata attività.

Messina,  _____________

                                                                               
                                                    


	Reg. Aut. N.161/INT

